divinæ voluntati placere. In corporalibus vero exercitiis quibus tam propter Deum, tam propter proximum insistimus, intentionem gerimamus, et pro hac parte hostiam nostram dividimus. Debemus vero hostiam nostram non solum juxta hunc modum dividere, sed etiam divisiones ipseas altrinsecus contra se invicem ponere, et utramque partem alterna consideratione pensare. Nam in his quæ propter proximum facimus, offensam Dei cum omni cautela cavere debemus, et in his quæ propter Deum gerimus, inquantum possumus, proximi scandalum vitare debemus. Solam autem illam hostiam quæ ex animalibus est debemus dividere, sed tam istam quam et illam quæ ex avibus est eportet juxta exemplum Abrahæ a volucrum rapacitate defendere (*ibid.*). Nam volucres, ut scriptum est, super ejus hostiam descendebant, et Abraham eas abigebat. Quid autem intelligimus per hujusmodi volucres, nisi vanas et ineptias cogitationes? Sæpe ex bonis quæ iutus vel exteriori operamur, modo superbia, modo iuani gloria tangimur, et apud nosmetipso in immensum gloriamur. Sed, si hujusmodi ineptias cogitationibus viriliter non resistimus, boni operis fructum nobis in Dei oculis evanescamus. Dictæ autem volucres quasi ad sacrificiorum nostrorum rapinam descendant, quando improbe cogitationes a spiritibus malignis ad meritorum corruptelam imminisse cordi nostro supervenient. Nam spiritus quidem maligni eo ipso quasi supra nos sunt, quo eminentioris conditionis et angelicæ naturæ existunt, et in Evangelio volucres coeli dicti sunt (*Math. xiii*; *Marc. iv*; *Luc. viii*). Debemus itaque ineptias cogitationes, et quilibet immissiones per angelos malos, per increpationem ferire, et hoc erit ejusmodi volucres abigere. Qui igitur hæc audit vel legit, apostolico documento addiscat, quomodo elationis vel inepte gloriationis rapacitatem abigere oporteat. *Quid, inquit, habes quod non acceperisti? Si autem acceperisti, quid gloriari quasi non acceperis?* (*1 Cor. iv*.) Solum malum habere potes de teipso, nullum autem bonum, nisi ex munere divino. Attende ergo quam sit impudens gloriatio gloriari de male tuo, vel de bono non tuo. Si ista diligenter, si ista frequenter retractamus, devotionis nostræ hostiam citius ab ea quam diximus volucrum rapacitate eripimus. Ecce habemus quales hostias debeamus Domino Deo nostro offerre, ecce habemus quomodo eas oporteat a rapacitatis incursu defendere. Utiram unusquisque nostrum hujusmodi studiis eousque insistat, donec sol occubat, et vanitatis amor paulatim deficiat, et carnalis prudentiæ radio subducto servore concupiscentiæ tepescat. Per globum namque igneum atque corporeum qui molem terræ circumire non desinit, et in circuitu pergens nunquam requiescit, *Quid melius, quid rectius hoc loco intelligimus, quam amorem terrenorum, amorem transeuntium qui infinita ambit, et animum quem inflamat nunquam tuiuscere sinit?* Sol iste et per prudentiam carnis dilendet, et per carnis concupiscentiam servet. Sol